PROJETO DE LEI N°              /2022

“DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE

LOGRADOURO PÚBLICO DE ANGÉLICA

DO CARMO SOUZA.”

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, aprova:

Art. 1º- O logradouro Público identificado como Rua “T”, localizado no bairro Petrópolis

1, fica denominado Rua Angélica do Carmo Souza.

Art.2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Luzia, 05 de dezembro de 2022

Luiza Maria Ferreira Pinto

“Luiza do Hospital”

Vereadora

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

JUSTIFICATIVA

Ressalta que a Rua a qual se pretende nomear ainda não há moradores, por esse

motivo não houve o abaixo assinado.

Santa Luzia, 05 de dezembro de 2022

Luiza Maria Ferreira Pinto

“Luiza do Hospital”

Vereadora

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

BIOGRAFIA

Angélica do Carmo Souza, Zera, era assim que os irmãos a

chamavam. Dona Angélica era uma pessoa muito amada e

querida por seus familiares e amigos.

Nasceu no dia 16 de julho de 1930, casou-se aos 19 anos

com Antônio de Souza (Nozinho). Constitui uma família de

5 filhos, 12 netos e 4 bisnetos.

Dona Angélica adora as festas em família, era a ultima a

deixar o local. Era alegre, trabalhadeira e religiosa.

Faleceu em 05 de março de 2021, deixando um enorme

vazio entre nós, mas sempre presentes em nossos

corações!

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.